
Pracovní list

Libchavy - historie a kultura

Už jsme se dozvěděli o okolní přírodě. 
Povídali jste si už o historii a kultuře 

Libchav? 



Na obrázku máte připravenou omalovánku znaku Libchav. Znak vznikl v roce 

2010 a vychází z historických pramenů

K nejvýznamnějším památkám v Libchavách patří tvrz Dolní Libchavy, Hornolibchavská tvrz (dnešní obecní 
úřad) a kostel sv. Mikuláše. Dokážeš spojit fotku se správným názvem památky?

Kostel sv. Mikuláše
Hornolibchavská tvrz 
(dnešní obecní úřad) Tvrz Dolní Libchavy



… první písemná zmínka o Libchavách pochází ze 13. století (konkrétně 
z roku 1227)?

… název obce byl odvozen od potoka, který obcí protéká nebo od lesa, 
kterému se říkalo na Libchavě, proto Libchavy.  

… v Libchavách k 31. 12. 2019 žilo 1 759 obyvatel. Nejstarší obyvatelkou 
byla v době zpracování (1. polovina roku 2020) paní Božena Šaldová, 95 
let.

… v roce 1976 došlo ke spojení Horních Libchav a Dolní Libchav a začal 
se užívat název Libchavy. Domy ale nebyly přečíslovány, a proto existují 
v Libchavách domy se stejným popisným číslem. U adres domů se proto 
uvádí, jestli se jedná o dům v Dolních Libchavách nebo dům v Horních 
Libchavách. 

Věděli jste, že …

Spolky v obcích organizují mnoho různých akcí a starají se o bohatý společenský život (např. plesy, pochody, 
soutěže, obecní akce). Jaké znáš spolky z Libchav?

 ……………………………………………………………....

 ……………………………………………………………....

 ……………………………………………………………....

 ……………………………………………………………....

 ……………………………………………………………....

 ……………………………………………………………....



Nakresli budovu školy, do které chodíš:

……………………………………………………………..................................

..….......…………………………………………….........................................

......................................................................……………….................

...….......…………………………………………………………….....................

Jaké kulturní akce v Libchavách máš nejradši? 

……………………………………………………………......................................……………………………………………………

……........................................................................................................................................................................

Libchavský šlapáček je tradiční akcí, která se v Libchavách pořádá. V září se zde 
sjíždí turisté a cyklisti z celého regionu. Účastníte se s rodinou tohoto pochodu? 
Z jakých tras si můžete vybírat?


